АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2018 № 203

О  внесении  изменения  в   Порядок
выполнения  работ  по  содержанию
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  и  дорожных
сооружений,  являющихся  их
технологической частью, финансируемых из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
25.08.2016 № 2701-па

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131–ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок  выполнения работ по содержанию автомобильных
дорог  общего  пользования  местного  значения  городского  округа «Город
Южно-Сахалинск» и дорожных сооружений, являющихся их технологической
частью,  финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» следующее изменение:

1.1. Абзац 5 подпункт 4.4.4 пункта 4.4 раздела IV изложить в следующей
редакции:

«-  освобождение  проезжей  части  и  земляного  полотна  от  объектов,
препятствующих  проезду  транспортных  средств,  в  том  числе  перестановка
транспортных средств, мешающих расчистке от снега, с помощью эвакуатора,
уборка места дорожно-транспортного пришествия, проведение первоочередных
мероприятий по обеспечению безопасности и организации движения.»

2
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города         Н.Ю.Куприна